



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000

Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais

e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ.

DECRETO Nº. 051/2014

Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, do Processo Licitatório nº. 19/2014, modalidade Pregão Presencial nº. 09/2014 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Esperança Nova - PR, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio da Licitação na Modalidade Pregão Presencial **REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e parcelada de produtos alimentícios, produtos de limpeza, copa e cozinha, produtos de embalagens e botijões de gás para as Diversas Secretarias e Divisões Municipais que pertencem a Administração Pública Municipal deste Município de Esperança, a favor das vencedoras:**

1346 - H.M.S. VICTOR - MERCADO - ME

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item
0001/0001	1.655,00	7,9800	13.206,90
0001/0003	185,00	7,7800	1.439,30
0001/0004	949,00	11,8000	11.198,20
0001/0008	1.195,00	5,1300	6.130,35
0001/0009	195,00	13,8500	2.700,75
0001/0013	518,00	4,3300	2.242,94
0001/0014	1.223,00	3,0300	3.705,69
0001/0017	70,00	1,2800	89,60
0001/0019	198,00	3,9700	786,06
0001/0020	185,00	4,2000	777,00
0001/0021	180,00	10,8000	1.944,00
0001/0023	187,00	2,0500	383,35
0001/0025	124,00	1,5900	197,16
0001/0033	490,00	1,5800	774,20
0001/0034	200,00	2,9000	580,00
0001/0035	280,00	1,1900	333,20
0001/0036	1.240,00	3,1400	3.893,60
0001/0040	190,00	3,3400	634,60
0001/0041	235,00	1,0900	256,15
0001/0044	168,00	1,8000	302,40
0001/0052	400,00	0,7800	312,00
0002/0001	300,00	9,3800	2.814,00
0002/0004	280,00	4,2500	1.190,00
0002/0005	85,00	6,2100	527,85
0002/0006	80,00	6,7700	541,60
0002/0007	80,00	5,2800	422,40
0002/0009	314,00	1,6200	508,68
0002/0010	1.940,00	8,5500	16.587,00
0002/0011	1.850,00	1,6200	2.997,00
0002/0012	125,00	1,6900	211,25
0002/0014	113,00	25,5000	2.881,50
0002/0018	170,00	1,0900	185,30
0002/0022	220,00	3,2400	712,80
0002/0023	340,00	6,9700	2.369,80
0002/0024	370,00	31,0000	11.470,00
0002/0035	785,00	4,5500	3.571,75
0002/0038	153,00	9,6300	1.473,39
0002/0040	360,00	4,6300	1.666,80
0002/0042	290,00	6,3800	1.850,20

0002/0044 55,00 2,1900 120,45

Total do Fornecedor: 103.989,22

1203 - J. GONCALVES DE FARIAS & CIA LTDA.

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item
0001/0002	130,00	11,7000	1.521,00
0001/0005	355,00	1,6400	582,20
0001/0006	1.365,00	1,9700	2.689,05
0001/0007	1.290,00	2,0300	2.618,70
0001/0010	560,00	0,9200	515,20
0001/0011	310,00	0,7200	223,20
0001/0012	210,00	2,5700	539,70
0001/0015	150,00	9,3000	1.395,00
0001/0016	1.220,00	0,7500	915,00
0001/0018	250,00	4,0800	1.020,00
0001/0022	995,00	4,2600	4.238,70
0001/0024	870,00	4,7500	4.132,50
0001/0026	420,00	11,5800	4.863,60
0001/0027	1.350,00	3,1400	4.239,00
0001/0028	600,00	8,2000	4.920,00
0001/0029	350,00	7,9500	2.782,50
0001/0030	480,00	2,9500	1.416,00
0001/0031	180,00	10,4500	1.881,00
0001/0032	395,00	3,1000	1.224,50
0001/0037	590,00	4,4500	2.625,50
0001/0038	49.500,00	0,5000	24.750,00
0001/0039	285,00	8,7500	2.493,75
0001/0042	108,00	2,7400	295,92
0001/0043	810,00	2,9700	2.405,70
0001/0045	310,00	5,6800	1.760,80
0001/0046	205,00	1,3300	272,65
0001/0047	130,00	0,9700	126,10
0001/0048	1.075,00	9,6000	10.320,00
0001/0049	290,00	5,1900	1.505,10
0001/0050	280,00	4,0900	1.145,20
0001/0051	320,00	9,1000	2.912,00
0001/0053	840,00	4,8800	4.099,20
0001/0054	760,00	1,2700	965,20
0001/0055	750,00	19,4500	14.587,50
0001/0056	500,00	6,9800	3.490,00
0001/0057	50,00	0,8400	42,00
0001/0058	420,00	10,3000	4.326,00
0001/0059	75,00	1,8400	138,00
0001/0060	125,00	9,3500	1.168,75
0001/0061	60,00	8,9000	534,00
0001/0062	82,00	2,7900	228,78
0001/0063	730,00	2,5400	1.854,20
0001/0064	80,00	0,7900	63,20
0001/0065	130,00	6,8500	890,50
0002/0002	45,00	2,8800	129,60
0002/0003	900,00	3,8500	3.465,00
0002/0008	85,00	2,7500	233,75
0002/0013	80,00	4,7700	381,60
0002/0015	235,00	2,6300	618,05
0002/0016	160,00	2,9700	475,20
0002/0017	290,00	2,6000	754,00
0002/0019	200,00	3,9500	790,00
0002/0020	790,00	2,1800	1.722,20
0002/0021	1.090,00	2,8700	3.128,30
0002/0025	1.680,00	2,5700	4.317,60
0002/0026	160,00	9,5500	1.528,00
0002/0027	545,00	1,6700	910,15
0002/0028	226,00	1,5300	345,78
0002/0029	226,00	1,4600	329,96
0002/0030	266,00	1,0900	289,94
0002/0031	69,00	13,3700	922,53
0002/0032	387,00	6,5500	2.534,85
0002/0033	199,00	6,9500	1.383,05
0002/0034	111,00	5,3000	588,30
0002/0036	410,00	3,9800	1.631,80
0002/0037	710,00	1,0000	710,00
0002/0039	250,00	4,6500	1.162,50
0002/0041	255,00	11,0000	2.805,00
0002/0043	95,00	7,1000	674,50
0002/0045	52,00	2,2700	118,04
0002/0046	73,00	6,7700	494,21
0002/0047	175,00	8,6300	1.510,25
0002/0048	132,00	14,5000	1.914,00
0002/0049	200,00	3,5700	714,00
0002/0050	17,00	15,3500	260,95
0002/0051	680,00	25,7500	17.510,00
0002/0052	46,00	8,6500	397,90
0002/0053	62,00	36,2000	2.244,40
0002/0054	140,00	3,8000	532,00
0002/0055	170,00	33,8000	5.746,00
0002/0056	65,00	21,7000	1.410,50
0002/0057	13,00	11,4000	148,20
0002/0058	130,00	4,1800	543,40
0002/0059	120,00	6,6000	792,00

0002/0060	120,00	7,7000	924,00
0002/0061	7,00	10,4000	72,80
0002/0062	42,00	1,0700	44,94
0003/0001	210,00	46,4000	9.744,00
0004/0001	155,00	4,0900	633,95
0004/0002	17,00	16,6500	283,05
0004/0003	82,00	3,4500	282,90
0004/0004	205,00	22,2000	4.551,00
0004/0005	1.580,00	1,9800	3.128,40
0004/0006	1.410,00	1,9800	2.791,80
0004/0007	1.420,00	1,9800	2.811,60
0005/0001	29,00	21,5000	623,50
0005/0002	30,00	16,1000	483,00
0005/0003	54,00	1,7900	96,66
0005/0004	54,00	2,4900	134,46
0005/0005	40,00	1,0900	43,60
0005/0006	36,00	16,1000	579,60
0005/0007	24,00	4,7500	114,00
0005/0008	25,00	14,4000	360,00
0005/0009	31,00	14,4000	446,40
0005/0010	20,00	16,0000	320,00
0005/0011	30,00	97,0000	2.910,00
0005/0012	22,00	52,0000	1.144,00
0005/0013	67,00	8,6000	576,20
0005/0014	18,00	12,2000	219,60
0005/0015	41,00	2,9700	121,77
0005/0016	6,00	3,5800	21,48
0005/0017	23,00	9,5900	220,57
0005/0018	34,00	16,0000	544,00
0005/0019	20,00	31,0000	620,00
0005/0020	20,00	12,8000	256,00
0005/0021	14,00	72,0000	1.008,00
0005/0022	2,00	22,3000	44,60
0005/0023	22,00	5,4500	119,90
0005/0024	29,00	4,1500	120,35
0005/0025	15,00	29,5000	442,50
0005/0026	17,00	16,4000	278,80
0005/0027	18,00	4,5500	81,90
0005/0028	815,00	4,6000	3.749,00
0005/0029	2.065,00	3,1800	6.566,70
0005/0030	465,00	1,8900	878,85
0005/0031	36,00	18,4500	664,20
0005/0032	4,00	27,4000	109,60
0005/0033	3,00	7,5500	22,65
0005/0034	7,00	8,5500	59,85
0005/0035	250,00	2,5800	645,00
0005/0036	20,00	61,0000	1.220,00
0005/0037	9,00	72,0000	648,00
0005/0038	9,00	19,4000	174,60
0005/0039	5,00	36,3000	181,50
0005/0040	7,00	42,3000	296,10
0005/0041	3,00	16,4000	49,20
0005/0042	6,00	29,3000	175,80
0005/0043	39,00	12,1500	473,85

Total do Fornecedor: 243.998,64
 Valor da compra total com os menores preços unitarios: 347.987,86

Art. 2º. Fica o setor competente autorizado a elaborar o termo de contrato depois de cumpridas todas as formalidades legais.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança
 Nova, Estado do Paraná, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Maio de 2014.

Everton Barbieri
 Prefeito Municipal